
 

ZARZĄDZENIE Nr 28/2022 

BURMISTRZA GMINY I MIASTA GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 30 marca 2022 roku 

 

w sprawie: zmian w budżecie gminy i miasta na 2022 rok. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity – Dz. U. z 2022 roku, poz. 559) i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 roku poz.305 ze zmianami) zarządzam, co następuje: 

 
§ 1 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 399.532,00 zł, z tego: 

 -dochody bieżące 399.532,00 zł 

2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik Nr 1 

do niniejszego zarządzenia.  
 

§ 2 

 

1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 399.532,00 zł, z tego: 

 -wydatki bieżące  399.532,00 zł 
2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik Nr 2 

do niniejszego zarządzenia.    

 

§ 3 

 

Wykaz zadań  inwestycyjnych z uwzględnieniem zmian w planie wydatków określa załącznik 
nr 3 do niniejszego zarządzenia 

 

§ 4 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami określa załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 5 

 

Plan finansowy wydzielonego rachunku środków pochodzących z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych określa załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 6 

 

Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

 1. Po stronie dochodów    37.245.080,72 zł 
 dochody bieżące:           36.335.080,72 zł 
 dochody majątkowe:               910.000,00 zł 
 

 2. Po stronie wydatków    42.714.644,18 zł 
 wydatki bieżące:           37.044.288,60 zł 
 wydatki majątkowe:            5.670.355,58 zł 
 

§ 7 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 
 



UZASADNIENIE 
 

 Zmniejsza się plan wydatków w dziale 758 "Różne rozliczenia", rozdział 75818 "Rezerwy 

ogólne i celowe"  o kwotę 26.500,00 zł rozwiązując rezerwę celową przeznaczoną na realizację 

zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego, jednocześnie zwiększa się plan wydatków 

w dziale 754 "Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa", rozdział 75421 

"Zarządzanie kryzysowe" z przeznaczeniem na wydatki związane z kryzysem uchodźczym 

będącym następstwem ataku Rosji na Ukrainę. 
 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie", rozdział 
80103 "Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych" o kwotę 6.202,00 zł, tytułem 

zwiększenie dotacji celowej na realizację zadań własnych z zakresu wychowania 

przedszkolnego w 2022 roku. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego nr KO.ZFK.3146.9.3.2022 z dnia 17 marca 2022 roku. 
 

  Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie", rozdział 

80104 "Przedszkola" o kwotę 54.510,00 zł, tytułem zwiększenie dotacji celowej na realizację 

zadań własnych z zakresu wychowania przedszkolnego w 2022 roku. 
Pismo Wojewody Dolnośląskiego nr KO.ZFK.3146.9.3.2022 z dnia 17 marca 2022 roku. 
 

  Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie", rozdział 
80149 "Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego" o kwotę 1.034,00 zł, tytułem zwiększenie dotacji 

celowej na realizację zadań własnych z zakresu wychowania przedszkolnego w 2022 roku. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego nr KO.ZFK.3146.9.3.2022 z dnia 17 marca 2022 roku. 
 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85219 "Ośrodki pomocy społecznej" o kwotę 5.482,00 zł z przeznaczeniem na wypłacanie 
wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie z art. 18 ust. 1 

pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.71.2022.MJ z dnia 29 marca 2022 roku. 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 
85230 "Pomoc w zakresie dożywiania" o kwotę 130.000,00 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie własnych zadań Gminy realizowanych w ramach programu "Posiłek w szkole 

i w domu" w 2022 roku. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.54.2022.MJ z dnia 9 marca 2022 roku. 

 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 
85295 "Pozostała działalność" o kwotę 172.304,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie 

wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy 

w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy 

z dnia 17 grudnia 2021 roku o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2022 roku poz. 1, z późn. zm.). 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.60.2022.MJ z dnia 18 marca 2022 roku. 
 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 854 "Edukacyjna opieka 

wychowawcza", rozdział 85415 "Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym" 

o kwotę 30.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów - zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3146.12.6.2022 z dnia 23 marca 2022 roku. 
 

 Dokonuje się przemieszczeń w planie wydatków majątkowych pomiędzy zadaniami 

w ramach tego samego działu 600 "Transport i łączność" o kwotę 7.000,00 zł z rozdziału 

60016 "Drogi publiczne gminne" z zadania pn. "Przebudowa drogi gminnej ulica Ceglana 

w Gryfowie Śląskim- dokumentacja projektowa" do rozdziału 60017 "Drogi wewnętrzne" na 
zadanie pn. "Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Rząsinach dz. nr 682 dr, 

728dr". 

 

 



 Dokonuje się przemieszczeń w planie wydatków majątkowych pomiędzy zadaniami 

w ramach tego samego działu 600 "Transport i łączność" i rozdziału 60016 "Drogi publiczne 

gminne" o kwotę 300.000,00 zł z zadania pn. "Przebudowa chodnika przy ulicy Kolejowej 

w Gryfowie Śląskim wraz z przebudową sieci kanalizacyjnych" na zadanie pn. "Przebudowa 

drogi gminnej ulica Lipowa w Gryfowie Śląskim".  

Zmiana dotyczy środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Zgodnie 
z wytycznymi programu zmiana zakresu kosztu lub przedmiotu wydatku majątkowego 

objętego wnioskiem nie wymaga zgody Prezesa Rady Ministrów. Zgodnie z pkt 1) wniosku, 

stanowiącego odpowiednio załącznik nr 3a, 4 i 8 do uchwały, jednostka samorządu 

terytorialnego jest zobowiązana jedynie do poinformowania o tym Prezesa Rady Ministrów za 

pośrednictwem wojewody w terminie 14 dni od dnia zaistnienia zmiany.  
Burmistrz Gminy i Miasta Gryfów Śląski pismem z dnia 7 marca 2022 roku poinformował 

Prezesa Rady Ministrów za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego  o zmianie przedmiotu 

wydatku majątkowego. 

 

Pozostałe zmiany dotyczą przemieszczeń w planie wydatków bieżących między paragrafami 

w ramach tego samego działu. 
 

Sporządził: Marek Kurec 

 

 


